MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

PROGRAMA DE AÇÃO AFIRMATIVA DO INSTITUTO RIO BRANCO EM 2012

BOLSA-PRÊMIO DE VOCAÇÃO PARA A DIPLOMACIA
EDITAL Nº 7, DE 26 DE MARÇO DE 2013

O INSTITUTO RIO BRANCO (IRBr) torna públicos o resultado final na entrevista técnica e o

resultado final no processo seletivo para o “Programa de Ação Afirmativa do Instituto Rio Branco –
Bolsa-Prêmio de Vocação para a Diplomacia”.
1 DO RESULTADO FINAL NA ENTREVISTA TÉCNICA
1.1 Resultado final na entrevista técnica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final na entrevista técnica.
10002948, Aguida Pereira de Assis, 97.00 / 10001905, Alddie Anderson Dlima, 65.00 / 10002388, Alex
Santa Rosa Barreto, 50.00 / 10002962, Alexandre Elias de Andrade Oliveira, 55.00 / 10003054,
Alexandre Joviniano dos Santos, 85.66 / 10003163, Ana Leticia Leite da Silva, 89.00 / 10003036, Ana
Paula Macedo da Silva, 100.00 / 10003162, Andre de Almeida Chaves, 91.00 / 10001992, Antouan
Matheus Monteiro Pereira da Silva, 90.00 / 10002654, Arthur de Souza Medeiros Coelho, 76.00 /
10002711, Bruno Victor Martins Santa Rosa, 85.32 / 10002443, Carlos Adao dos Santos Ribeiro, 96.00 /
10003273, Carlos Diran Goncalves Reis, 74.00 / 10002504, Carlos Gilano Andrade do Araujo, 72.00 /
10002716, Carlos Humberto Ornelas Oliveira, 73.00 / 10002471, Carolina Ribeiro de Souza, 100.00 /
10003257, Cassio Vinicius Coutinho Silva, 65.31 / 10002346, Celia Maria Ferreira de Souza, 100.00 /
10002871, Ciro Eduardo Ferreira, 88.98 / 10003011, Clarissa Alves Machado, 58.00 / 10002367, Cleide
Lucia Gaspar da Assuncao, 83.00 / 10003102, Cristiano Ferreira Soares, 93.00 / 10002978, Daniel
Rodrigues do Couto Silva, 87.32 / 10003366, Diana Cardoso Martins, 48.00 / 10001997, Dim Michelle
Ferreira Rodrigues, 65.00 / 10003038, Diogo Guimaraes de Macedo, 67.00 / 10001875, Dirceu
Fernandes Lira de Sena, 60.00 / 10002879, Douglas Nascimento Santana, 55.00 / 10002440, Eder Jose
Godinho, 86.00 / 10002148, Edson Eduardo de Sena Lopes, 71.65 / 10002283, Eduardo da Costa Freire
Silva, 47.00 / 10003274, Eduardo Vinicius A dos Santos, 52.99 / 10002648, Elias Ferreira, 88.00 /
10002301, Enilson Barbosa dos Santos, 93.00 / 10001944, Erica Cruz e Silva, 98.00 / 10002267, Erick de
Oliveira Rodrigues, 85.00 / 10002004, Ernesto Batista Mane Junior, 100.00 / 10001878, Esmeraldo dos
Santos Filho, 84.00 / 10003329, Fabiana de Brito Gomes, 87.00 / 10001961, Fabiana de Oliveira, 98.00 /
10003048, Fabio Amorim de Sena, 59.00 / 10003204, Fabricio Rodrigo Costa, 60.33 / 10001933,
Fernanda Santana de Souza, 96.31 / 10002118, Flavio de Lima Queiroz, 77.31 / 10002127, Flavio
Encarnaçao Rocha, 100.00 / 10002456, Flavio Luis Soares de Barros, 83.99 / 10001919, Flavio Rogerio
Felix da Silva, 53.00 / 10001967, Gabriela Pereira dos Reis, 91.66 / 10002723, Ganesh Inocalla, 54.65 /
10002932, Gedey Aparecida Galvao Pimenta Dias, 91.65 / 10002334, Helio Vinicius Neves da Silva, 75.98
/ 10002242, Hortencia Siebra Silva, 35.00 / 10002169, Igor Anatoli Coelho Pinheiro, 83.00 / 10002987,
Ines Aquino, 82.32 / 10001898, Jarbas Rodrigues Junior, 47.66 / 10001999, Jean Carlos Ferreira Santos,
89.00 / 10003145, Joao Francisco Costa Lourenço, 75.00 / 10002222, Joao Lucas Ijino Santana, 90.00 /
10003279, Jose do Nascimento Pantoja Junior, 90.32 / 10002220, Klisman de Souza Aquino, 88.00 /
10002219, Leandro Henrique de Jesus Tavares, 92.33 / 10003083, Leandro Jesus Fernandes, 57.32 /
10002640, Ligia de Paula Santos, 83.00 / 10002412, Lucas Augusto Santos Batista, 50.00 / 10002190,
Lucas Nonato da Silva Araujo, 75.33 / 10002257, Lucas Pinto Fernandes, 81.00 / 10002601, Luciene
Guimaraes de Faria, 90.65 / 10003405, Luis Eduardo de Oliveira Morais, 86.32 / 10002251, Luiz Paulo
Silva Barreto, 45.00 / 10001848, Luzimara Henrique de Souza, 53.00 / 10002263, Maickon Alex Alves
Soares, 84.99 / 10002280, Maina Lago da Cruz, 84.00 / 10002977, Marcelo Henrique Ferreira, 95.00 /
10003146, Marcio Luis Gomes Lopes da Silva, 84.33 / 10002681, Marietou Bintou Yarassolulay Brancher

Gueye, 98.32 / 10002721, Marlon Moreira Nery, 55.00 / 10003248, Mauricio Kenyatta Barros da Costa,
88.00 / 10001885, Mauro Angelin dos Santos Mauricio, 94.00 / 10002972, Mirena dos Santos, 79.99 /
10002737, Natanael Braga Pereira, 100.00 / 10002703, Natielli Efigenia Mucelli Rezende Veloso, 71.99 /
10002392, Nelio Silverio de Santana, 88.99 / 10002240, Nicolas Batista Rodrigues, 91.00 / 10002241,
Olavia Cristina Gomes Bonfim, 80.00 / 10003004, Oseias Cerqueira dos Santos, 98.33 / 10003316,
Patricia Christina dos Reis, 88.99 / 10002563, Paulo Henrique Santos Pereira, 70.00 / 10003214, Rafael
Augusto Silva Fernandes Campos, 52.00 / 10002994, Rafael Carvalho Meireles, 90.00 / 10002259,
Raimundo Nonato Chaves Neto, 35.00 / 10002915, Regina Celia Domingues da Silva, 76.00 / 10003359,
Renata Guimaraes de Medeiros, 46.00 / 10002017, Renato Barbosa Ferreira de Andrade, 75.65 /
10002728, Rodolfo Freire Maiche, 54.32 / 10002232, Rodolpho Emerson Silva de Vasconcellos, 73.00 /
10002405, Rodrigo dos Santos Mota, 100.00 / 10002825, Rodrigo Isaac Lucas da Silva e Souza, 60.00 /
10001855, Rodrigo Ponciano Guedes Bastos dos Santos, 89.00 / 10003322, Sandro Roberto da Silva,
75.65 / 10002507, Telma Ferreira Goncalves, 91.98 / 10003224, Thalita de Oliveira Campos, 74.33 /
10002478, Thiago Leandro Campos, 98.66 / 10002423, Tiago da Cruz Batista, 95.00 / 10001945, Valeria
Maria Borges, 96.00 / 10001947, Vandermon da Silva Lopes, 67.00 / 10001951, Vinicius Natanael Soares
de Carvalho, 74.00 / 10002521, Voner Miranda Martins, 56.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO
2.1 Resultado final no processo seletivo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota e classificação final no processo seletivo.
10002004, Ernesto Batista Mane Junior, 66.00, 1 / 10002405, Rodrigo dos Santos Mota, 63.33, 2 /
10001855, Rodrigo Ponciano Guedes Bastos dos Santos, 62.33, 3 / 10002478, Thiago Leandro Campos,
62.22, 4 / 10003146, Marcio Luis Gomes Lopes da Silva, 62.11, 5 / 10002219, Leandro Henrique de Jesus
Tavares, 61.44, 6 / 10002127, Flavio Encarnaçao Rocha, 61.33, 7 / 10002443, Carlos Adao dos Santos
Ribeiro, 61.33, 8 / 10003163, Ana Leticia Leite da Silva, 61.00, 9 / 10003036, Ana Paula Macedo da Silva,
60.67, 10 / 10002932, Gedey Aparecida Galvao Pimenta Dias, 60.55, 11 / 10002232, Rodolpho Emerson
Silva de Vasconcellos, 60.33, 12 / 10001933, Fernanda Santana de Souza, 60.10, 13 / 10002346, Celia
Maria Ferreira de Souza, 60.00, 14 / 10001961, Fabiana de Oliveira, 60.00, 15 / 10001885, Mauro
Angelin dos Santos Mauricio, 60.00, 16 / 10001992, Antouan Matheus Monteiro Pereira da Silva, 60.00,
17 / 10002222, Joao Lucas Ijino Santana, 60.00, 18 / 10003004, Oseias Cerqueira dos Santos, 59.44, 19 /
10002737, Natanael Braga Pereira, 59.33, 20 / 10001944, Erica Cruz e Silva, 59.33, 21 / 10002648, Elias
Ferreira, 59.33, 22 / 10002716, Carlos Humberto Ornelas Oliveira, 59.00, 23 / 10001945, Valeria Maria
Borges, 58.67, 24 / 10003102, Cristiano Ferreira Soares, 58.33, 25 / 10003162, Andre de Almeida
Chaves, 58.33, 26 / 10002471, Carolina Ribeiro de Souza, 58.00, 27 / 10002118, Flavio de Lima Queiroz,
57.77, 28 / 10002948, Aguida Pereira de Assis, 57.67, 29 / 10002977, Marcelo Henrique Ferreira, 57.67,
30 / 10002681, Marietou Bintou Yarassolulay Brancher Gueye, 57.44, 31 / 10002334, Helio Vinicius
Neves da Silva, 57.33, 32 / 10002423, Tiago da Cruz Batista, 57.00, 33 / 10002301, Enilson Barbosa dos
Santos, 57.00, 34 / 10002392, Nelio Silverio de Santana, 57.00, 35 / 10002871, Ciro Eduardo Ferreira,
56.99, 36 / 10002994, Rafael Carvalho Meireles, 56.67, 37 / 10001967, Gabriela Pereira dos Reis, 56.55,
38 / 10002240, Nicolas Batista Rodrigues, 56.33, 39 / 10003316, Patricia Christina dos Reis, 56.33, 40 /
10002367, Cleide Lucia Gaspar da Assuncao, 56.33, 41 / 10002601, Luciene Guimaraes de Faria, 56.22,
42 / 10003279, Jose do Nascimento Pantoja Junior, 56.11, 43 / 10002507, Telma Ferreira Goncalves,
55.99, 44 / 10003329, Fabiana de Brito Gomes, 55.67, 45 / 10002267, Erick de Oliveira Rodrigues, 55.67,
46 / 10002257, Lucas Pinto Fernandes, 55.67, 47 / 10002220, Klisman de Souza Aquino, 55.33, 48 /
10002456, Flavio Luis Soares de Barros, 55.33, 49 / 10003248, Mauricio Kenyatta Barros da Costa, 54.67,
50 / 10002978, Daniel Rodrigues do Couto Silva, 54.44, 51 / 10001999, Jean Carlos Ferreira Santos,
54.33, 52 / 10002640, Ligia de Paula Santos, 54.33, 53 / 10003405, Luis Eduardo de Oliveira Morais,
54.11, 54 / 10001878, Esmeraldo dos Santos Filho, 54.00, 55 / 10002241, Olavia Cristina Gomes Bonfim,
54.00, 56 / 10002915, Regina Celia Domingues da Silva, 54.00, 57 / 10002987, Ines Aquino, 53.44, 58 /
10003224, Thalita de Oliveira Campos, 53.44, 59 / 10002440, Eder Jose Godinho, 53.33, 60 / 10003054,

Alexandre Joviniano dos Santos, 53.22, 61 / 10003322, Sandro Roberto da Silva, 53.22, 62 / 10002711,
Bruno Victor Martins Santa Rosa, 53.11, 63 / 10002263, Maickon Alex Alves Soares, 53.00, 64 /
10003145, Joao Francisco Costa Lourenço, 53.00, 65 / 10002280, Maina Lago da Cruz, 52.67, 66 /
10002654, Arthur de Souza Medeiros Coelho, 52.67, 67 / 10002017, Renato Barbosa Ferreira de
Andrade, 52.55, 68 / 10002190, Lucas Nonato da Silva Araujo, 52.44, 69 / 10002169, Igor Anatoli Coelho
Pinheiro, 52.33, 70 / 10002972, Mirena dos Santos, 52.00, 71 / 10002703, Natielli Efigenia Mucelli
Rezende Veloso, 52.00, 72 / 10001951, Vinicius Natanael Soares de Carvalho, 50.67, 73 / 10003204,
Fabricio Rodrigo Costa, 50.11, 74 / 10002148, Edson Eduardo de Sena Lopes, 49.88, 75 / 10003257,
Cassio Vinicius Coutinho Silva, 49.77, 76 / 10003273, Carlos Diran Goncalves Reis, 49.33, 77 / 10002563,
Paulo Henrique Santos Pereira, 49.33, 78 / 10002825, Rodrigo Isaac Lucas da Silva e Souza, 49.33, 79 /
10002504, Carlos Gilano Andrade do Araujo, 48.67, 80 / 10001947, Vandermon da Silva Lopes, 48.33, 81
/ 10003038, Diogo Guimaraes de Macedo, 47.67, 82 / 10001905, Alddie Anderson Dlima, 46.33, 83 /
10001997, Dim Michelle Ferreira Rodrigues, 46.33, 84 / 10001875, Dirceu Fernandes Lira de Sena, 46.00,
85.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na entrevista técnica estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 2 de abril de 2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/irbrbolsa2011.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
3.2 O resultado final no processo seletivo fica devidamente homologado nesta data pelo Instituto Rio
Branco juntamente com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico.

Embaixador Georges Lamazière
Diretor-Geral do Instituto Rio Branco